
Pravidelná měsíční zpráva za květen 2024

Sportovní centrum mládeže
Lodní třída: RS Feva
Trenér: Miroslav Horák
Datum: 10.6.2024

V květnu se členové SPS RS Feva účastnili závodu DYR ve Workumu (Mistrovství Holandska)

Dva dny před závodem proběhl krátký trénink na rozježdění. Byl zaměřen na seznámení se s lokalitou 
a specifickými vlnami. Tréninky se skládaly ze speed testů a krátkých rozjížděk.
V samotném závodě se za středního větru podařilo odjet celkem slušných 11 rozjížďěk. 

Výsledky závodu:  
• 3. místo - Martan - Křížek
• 8. místo - Němcová - Naxerová
• 16. místo - Jeřábek – Krejza

Martan – Křížek – Odjeli velice slušný závod. Až na dvě zaváhání v sedmé a osmé rozjížďce zajížděli velice 
vyrovnané výsledky. Po druhém dnu byli celkově druzí, ale poslední den spadli na celkově třetí místo. Kluci 
mají výbornou techniku jízdy. Jsou schopni jezdit rychle prakticky za všech podmínek. Jsou schopni hodně 
zatlačit na startu, vybudovat si dobrou pozici a uhájit si ji. Když se jim podaří dobře odstartovat, jsou 
schopni výsledek udržet a dojet do cíle na předních pozicích.
Němcová – Naxerová – Holky zajížděly pravidelně výsledky do desátého místa. Mají dobrou rychlost lodě 
za středního a silnějšího větru. Někdy trochu ztrácejí orientaci na stoupačce. Starty byly trochu hop nebo 
trop.
Jeřábek – Krejza – Pro kluky to byl první závod na moři ve vlnách. Problematické u nich byly starty a pohyb 
na stoupačce krátce po startu. Pokud se jim nepovede start, trochu ztrácí koncentraci. Na druhou stranu 
pokud se jim podaří dobře odstartovat, jsou schopni zajet dobrý výsledek (v dojezdech mají jedno sedmé a 
jedno páté umístění). Prostor ke zlepšení vidím i v kurzech na boční vítr při přejezdech mezi inner/outer 
loop, které se v našich podmínkách většinou nejezdí.


